

Toimintakertomus

Vuosi 1988 oli Suomen kouluhistoriallisen seuran 53. toimintavuosi. Seura noudatti toiminnassaan aikaisempia suuntaviivoja ja korosti muita enemmän kansainvälistä toimintaa. Muut alueet olivat kuukausikokoukset ja vuosikirjan toimittaminen.

Seuran vuosikokous pidettiin maaliskuun 3.päivänä 1988. Tällöin valittiin johtokunnan jäseniksi apulaisprofessori Martti I. Kuikka ylitarkastaja Sven Gladh dosentti Jouko Kauranne kouluneuvos M.O. Karttunen rehtori Elias Turunen ylitarkastaja Erkki Merimaa opetusneuvos Antti Lappalainen koulutuspäällikkö Paavo Iarvainen kotiseutuneuvos Alpo K. Rapila Seuran esimieheksi valittiin apulaisprofessori Martti I. Kuikka ja sihteeriksi pedagogian ylioppilas Juha Lindstedt. Rahavarainhoitaja on ylitarkastaja Erkki Merimaa. Erovuorossa ollut professori Erkki Kuujo ilmoitti luopuvansa jäsenyydestä. Esimies esitti lämpimät kiitokset professori Kuujolle pitkäaikaisesta ja uskollisesta toiminnasta kouluhistoriallisen seuran hyväksi. Vuosikokouksen esitelmän aiheena oli Uno Cygnaeus opettajankoulutuksen kehittäjänä. Esimies valotti uuden tutkimuksen valossa Cygnaeuksen monipuolista toimintaa erityisesti luokanopettajankoulutuksen alueella.

Huhtikuun kokouksessa kouluhallituksen ylitarkastaja Sven Gladh luennoi kouluhallinnon kehittämissuunnitelmista 1960-luvulta lähtien. Linjanvetoa tulosvastuun, taloudellisuuden ja delegoinnin välillä oli näkyvissä monissa suunnitelmissa. Esitelmä synnytti

vilkkaan keskustelun, jossa arvioitiin erityisesti opetuksen ja hallinnon välisiä suhteita.

Kansainvälinen toiminta näkyi erittäin monipuolisena kasvatuksen historian kansainvälisessä kongressissa heinäkuussa 1988. Kouluhistoriallinen seura oli yksi osapuoli ensimmäisen pohjoismaissa järjestetyn kasvatuksen historian kansainvälisen kongressin toimikunnassa. Seuran esimies toimi järjestelytoimikunnan jäsenenä vuodesta 1986 lähtien. Kongressin aikana hän toimi yhden tutkimusryhmän puheenjohtajana. Kongressi kokosi yli 150 osanottajaa 33:sta maasta. Lukuja on pidettävä erittäin korkeina ottaen huomioon kongressin sijainnin. Kongressi sai lämpimän vastaanoton ja onnistui luomaan myönteisen työskentelyilmapiirin. Kongressi antoi lukuisia yhteyksiä muihin tutkijoihin. Seuran esimies osallistui kansainvälisen järjestön toimeenpanevan komitean työhön.

Syyskauden ensimmäinen kokous keskittyi Ragnar Hultin elämäntyöhön. Apulaisprofessori Hannele Rikkinen kertoi hänestä koulumaantieteen ja professori Kalevi Rikkinen maantieteen näkökulmasta. Rikkisen vast'ikään ilmestynyt teos tuki mielenkiintoista luentoa. Tieteen ja didaktiikan yhteys näkyi selvästi.

Syyskauden toisella kokouksessa FT Veli-Matti Autio piti mielenkiintoisen luennon koulujärjestelmäkysymyksen kehityksestä vuosina 1917-1963. Autio on viimeisissä tutkimuksissaan paneutunut tähän problematiikkaan ja toi painavia argumenttejä kehityksen monisyisestä kehityksestä ja sen vastapuolista esille.

Syyskauden kolmas tilaisuus oli kasvatustieteen päivät marraskuussa. Sen yhtenä tutkimusseminaariryhmänä toimi kasvatuksen historia. Se kokosi eri yliopistoista toistakymmentä nimenomaan tämän alan tutkijaa. Luku osoittaa etteä alan tutkimustoiminta jatkuu vilkkaana.

Syyskauden viimeinen kokous liittyi seuran vuosikirjan julkaisemiseen. Se oli järjestyksessään 26:s. Se koostuu kuudesta artikkelista. Kirjoittajia olivat dosentti J. Kauranne, FT Veli-Matti Autio, apulaisprofessori Martti T. Kuikka, FL Paavo Tarvainen, FL Irina Koskinen ja FT Markku Mansner. Yhteinen sivumäärä oli 119.

Seura on saanut avustusta Suomen Akatemialta 10000 markkaa käytettäväksi julkaisutoimintaan ja kokousten järjestämiseen ja toimihenkilöiden palkkaukseen.

Seura on kuulunut Tieteellisen seurojen valtuuskuntaan ja osallistunut sen vuosikokoukseen ja antanut lausuntoja ja ehdotuksia tieteellisestä toiminnasta.

Seuran jäsenmaksu oli 50 markkaa. Seuran jäsenmäärä maksaneiden mukaan laskettuna on puolensadan vaiheilla. Vaikka määrä on suhteellisen pieni, tutkimus ja aktiivinen kokous- ja julkaisutoiminta ja vilkas kansainvälinen vuorovaikutus kuvastavat seuran merkitystä.

Tammikuun 20. päivänä 1989

Martti I. Kuikka
seuran esimies

Juha Lindstedt
sihteeri